
Szlovénia mellett Horvátor-
szágból és Németországból is ér-
keztek vadászok a rendezvényre,
melynek fõvédnöke dr. Semjén
Zsolt miniszterelnök-helyettes és
dr. Fazekas Sándor vidékfejlesz-
tési miniszter volt.

A programok tíz órakor kezdõd-
tek a Hubertus misével, melyet
Mayer Mihály megyés püspök ce-
lebrált. A mise után köszöntõt mon-
dott dr. Páva Zsolt, Pécs város pol-
gármesterének képviseletében,
Baráti Zsolt titkár, majd dr. Bodnár
József, az Országos Magyar Va-
dászkamara (OMVK) Baranya Me-
gyei Területi Szervezete és a Bara-

nya Megyei Vadásztársaságok
Szövetségének elnöke tartott be-
szédet.

Ezt követõen dr. Fazekas Sán-
dor vidékfejlesztési miniszter is
köszöntötte a megjelenteket, majd
Feiszt Ottó, az OMVK elnökének
hivatalos megnyitója hangzott el.
Az ünnepi beszédek után került sor
a kitüntetések átadására.

Ez idõ alatt már javában készül-
tek a finomabbnál finomabb vad-
ételek és sütemények a vadásztár-
saságok sátrainál, amelyeket bárki
megkóstolhatott. 

(Folytatás a 2. oldalon.)

Pécsett, a 2010-es esz-
tendõ Európa Kulturá-
lis Fõvárosában ren-

dezték meg a Nemzetközi és
Országos Vadásznapot július
harmadikán. A helyszínt a Me-
cseki Erdészeti Zrt. biztosította
Árpádtetõn. A vendéglátó me-
gyén kívül az országból több
megyei vadászkamara és va-
dásztársaság képviseltette ma-
gát a rendezvényen. A zalai va-
dászok bemutatkozását Néber
Szilveszter fõvadász, a Zala
Megyei Kamara titkára koordi-
nálta. A szlovéniai vadászszö-
vetség elnöksége is megláto-
gatta a zalai standot, ahol az ét-
keztetést és vendégfogadást a
fõzõversenyen második helye-
zést elért Nagykanizsai Huber-
tus Vadásztársaság biztosítot-
ta. A hazai és nemzetközi vadá-
szok a zalai trófeákat is szem-
ügyre vehették; a tárlatot Ko-
vács Ferenc; a lenti erdészet
igazgatója állította össze.

Nemzetközi és országos

Vadásznap

A zalai vadászoknak
bizonyára nem kell be-
mutatni a bürüt, amit a

nyelvészek tájszónak nevez-
nek. Joggal, mert valóban az;
a dunántúli tájegység me-
gyéiben, fõleg Zalában is-
mert. Mindazonáltal me-
gyénkben is elõfordul cso-
dálkozás a szó hallatán,
melynek jelentése: gyalog-
híd: árkon, patakon átjárás
végett keresztültett deszka,
palló. A szó azok fülébe
cseng vissza ismerõsen, akik
mindennap találkoznak „je-
lentésével”. Õk a vadászok,
akik járva az erdõt gyakran
bürükön – hidacskákon – kel-
nek át. A Zala Megyei Va-
dászkamara és a Zala Megyei
Vadászszövetség lapja elne-
vezésében ezt a helyi hagyo-
mányt kívánja megõrizni,
utalva a két szervezet a
vadászok társadalmában
betöltött összekötõ, érdek-
védõ szerepére.

A tartalomból:

Vadászokat érintõ
jogszabályváltozások

2-3. oldal

Vadgazdálkodási igazgatási
szakmérnök képzés

5. oldal

Hatékonyan
az érdekvédelemért

7. oldal

Vadászkutyák
szépségversenye

11. oldal

Vadászati Évadnyitó

programajánló a hátsó oldalon

A  Hubertus  Vadásztársaság  menüsorát  bírálja  a  zsûri  az  országos  vadásznapon.



2 I. évfolyam

A Kamara tagságát az elmúlt
hónapok vadászati közéletet felka-
varó eseményei kapcsán a Kama-
ra érdekvédelmi tevékenységérõl
és a jogszabályi változásokról az
alábbiakban tájékoztatom:

1.) A fegyverekrõl szóló törvény
módosítása

A 2004. évi XXIV. Törvény
(Ftv.) a lõfegyverekrõl és lõsze-
rekrõl 2010. január 1.-jén módosí-
tásra került, mely szerint az ügy-
félnek hatósági bizonyítvánnyal
kell igazolnia, hogy a törvényben
meghatározott körülmények vele
szemben nem állnak fenn, vagyis
cselekvõképes és büntetlen elõé-
letû, a bûnügyi nyilvántartásban
nem szerepel, és büntetõeljárás
sem folyik ellene. Ez a módosítás
nagy port kavart, ugyanis koráb-
ban ezt a rendõrség hivatalból
vizsgálta, a módosítás pedig az
ügyfél számára teszi kötelezõvé,
hogy igazolja.

Az Országos Magyar Vadász-
kamara elnöke a Védegylet veze-
tõjével együtt határozott hangú fel-
szólalást terjesztett elõ az Igazság-
ügyi és Rendészeti Minisztérium-
hoz a fenti rendelkezést kifogásol-
va, elsõsorban arra hivatkozva,
hogy a Közigazgatási Eljárási Tör-
vény (KET.) szerint nem kérhetõ az
ügyfél azonosításához szükséges
adatok kivételével olyan adat iga-
zolása, amelyet valamely hatóság
vagy bíróság jogszabállyal rend-
szeresített nyilvántartásának tartal-
maznia kell. 

Fentiekre figyelemmel, az ér-
dekképviseletek kérték a rendelke-
zés visszavonását, a korábbi rend-

szer visszaállítását, mely szerint a
rendõrhatóság a cselekvõképes-
séget és a bûnügyi nyilvántartási
hatóság által nyilvántartott büntet-
len elõélethez és a bûnügyi nyil-
vántartásban szereplõ adatokat
közvetlenül kérje meg, ahogy a
jogszabályváltozás elõtt is történt. 

A Kamara és a Védegylet fellé-
pésének eredménye az lett, hogy a
cselekvõképesség igazolásához
szükséges adatokat továbbra is hi-
vatalból, ingyenesen szerzi be a
rendõrhatóság. 

Nem sikerült azonban ered-
ményt elérni a büntetlen elõélet
igazolása kapcsán. 

A minisztériumi szakállamtit-
kár által kifejtett válasz alapján
ugyanis az Alkotmánybírósági
Határozat irányadó, melynek lé-
nyege szerint nem tartozik a köte-
lezõ adatszolgáltatás esetkörébe
valamely hivatás gyakorlásához
vagy valamilyen jog gyakorlását
lehetõvé tevõ engedély kiadásá-
hoz szükséges információ meg-
adása. Kérelemre indult eljárá-
sokban az információs önrendel-
kezési jognak maradéktalanul ér-
vényesülni kell. 

A fentiek alapján a minisztérium
jogszabállyal is megerõsített állás-
pontja az, hogy a büntetlen elõélet-
re vonatkozó adatok esetén a
rendõrség az igazolvány kiállítása
és érvényességének meg-
hosszabbítása iránti eljárásban
nem jogosult közvetlen adatfelvé-
telre a bûnügyi nyilvántartási rend-
szerbõl, így csak az ügyfél kérheti,
hogy az adattal rendelkezõ szerv
az adatot az általa megjelölt ható-
ságnak továbbítsa. Lényege tehát

AZalai Vadászkamara elnökeként köszöntöm a zalai vadá-
szokat, és az elmúlt idõszak õket érintõ JOGSZABÁLYI
VÁLTOZÁSAIRÓL figyelmükbe ajánlom dr. Boda Pál ügy-

véd (Somogy Megyei Vadászkamara elnöke) által összeállított anya-
got. A zalai vadászokat pontosan ugyanazok a gondok érintik, mint
a somogyiakat, és dr. Boda Pál ügyvéd úr tájékoztatója ugyanolyan
haszonnal forgatható Zalában, mint Somogyban. Az ügyvéd úr kü-
lön örömét fejezte ki, hogy a zalai vadászoknak az új jogszabályok-
ban történõ eligazodásában segítséget nyújthat. Köszönjük neki.

(Folytatás az 1. oldalról)

Baranya Vadászkürt
Együttes mûsora, szarvashí-
vó (bõgõ) verseny, Zanako
Bt. vadászruha bemutatója a
színpadon, valamint vadász-
kutya-, sólymász- és íjászbe-
mutató is szerepelt a
programok között.

Az egész napos térzenét
a Baranya Vadászkürt
Együttes biztosította. A va-
dásznap alkalmából a
MECSEXTRÉM kalandpark
kedvezményes jegyeket
árusított a látogatók számá-
ra.

A rendezvény végén érté-
kelték a lövész-, szarvashívó-,
vadételfõzõ- , bor-
és pálinkaversenyt,
majd átadták a díja-
kat. 

Zala megye
három má-
sodik helye-
zést ért el:
Szarvas hí-
vó(bõgõ) ver-
seny: 
II. helyezett:
Horváth Imre
(Zala megye,
Válicka Völgye
Vadászklub) 
Fõzõverseny
Sültek kategó-
ria:
II. Nagykani-
zsai Hubertus
Vadásztársa-
ság (Zala me-
gye)
Egyéb kategó-
ria: 
II. Nagykani-
zsai Hubertus
Vadásztársa-
ság (Zala me-
gye)

Néber
Szllveszter

fõvadász

Nemzetközi és országos

Vadásznap

Feiszt  Ottó  megnyitja
a  rendezvényt.
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a válasznak, hogy ha kérelemre in-
dul az eljárás és ilyen a fegyver
megszerzése, illetve a tartási en-
gedély iránti eljárás, adatvédelmi
okokból a rendõrség nem jogosult
közvetlen adatszolgáltatást kérni a
Bûnügyi Nyilvántartó Hatóságtól. 

Ugyanakkor a rendõrség a hi-
vatalból indított (nem ügyfél kérel-
mén alapuló) eljárásokban tovább-
ra is adatokat kérhet a nyilvántartó
hivataltól. 

A gyakorlati eljárás így a kö-
vetkezõ:

A fegyver megszerzése iránti
eljárást továbbra is a rendõrható-
ságnál kell kezdeményezni, ahol
az elsõ fegyver megszerzése irán-
ti eljárás díja 6.000 forint, minden
további fegyvernél 3.000 forint. 

Ugyanakkor el kell indítani egy
másik kérelmet is, ún. “sárga, csí-
kos borítékot’ kell vásárolni a pos-
tahivatalokban, amely kérelem a
Bûnügyi Nyilvántartási Hatóság-
hoz adatközlés céljából, kitöltési
útmutatót is tartalmaz. 

Ezen kell kérni a hivatalt, hogy
igazolja a büntetlen elõéletet, és
közvetlenül az illetékes rendõrha-
tóságnak küldje meg a hatósági
igazolást. Ennek költsége 3.000
forint. 

Ezen, büntetlen elõéletre vonat-
kozó hatósági igazolás elõbb is
kérhetõ, mint a fegyvertartási en-
gedély benyújtása iránti kérelem,
ugyanis a rendõrhatóság 22 mun-
kanapos ügyintézési határidejét
meghosszabbítja az az idõ, amíg
nem érkezik meg a hivataltól az
igazolás. Valószínûleg azonban ha
egyszerre kérik az engedélyt és az
igazolást, úgy ügyintézési határ-

idõben a rendõrhatósághoz meg-
küldi a nyilvántartó hivatal. 

A cselekvõképesség igazolásá-
ra vonatkozó felszólalást a minisz-
térium egyenlõre elfogadta, ennek
lényege az, hogy itt érvényesül a
KET szabálya, a cselekvõképes-
ségre vonatkozó adatok rendelke-
zésre állnak más hatóság nyilván-
tartásában (OITH), így ha az ügy-
fél a cselekvõképességre vonatko-
zó igazolást nem csatolja a kére-
lemhez, a rendõrség adatszolgál-
tatási kérelemmel fordul az OITH-
hoz, a szükséges adatok beszer-
zése iránt, amely mint felvilágosí-
tás kérés, közigazgatási szerv szá-
mára ingyenes. Lényegében tehát
a jelenlegi állás szerint a cselekvõ-
képesség igazolását nem az ügy-
félnek kell megtennie, hanem hiva-
talból a rendõrség beszerzi. 

2.) A vadkísérõ jegyek kérdése
Az Országos Vadászkamara -

valamint a Vadászati Védegylet - a
Kamara tagjai részérõl érkezõ je-
lentõs bírálatok kapcsán az
MGSZH elnökéhez fordult, kifogá-
solva, hogy a vadkísérõ jegyekre
kiírt pályázat szakmai elbírálásá-
ban érdekképviseleti szervként
nem vehettek részt és véleményü-
ket nem hallgatták meg. 

A vadkísérõ jegyekkel kapcso-
latos többségi álláspont az, hogy
gyakorlati használatra alkalmatlan,
sem méretük sem alakjuk nem
megfelelõ.

Az érdekképviseleti szervek k-
érték az MGSZH-t, hogy rövid idõn
belül a gyakorlati szempontoknak
jobban megfelelõ vadkísérõ jegye-
ket hozzanak forgalomba. 

3.) Az egészségügyi alkalmas-
ság kérdésérõl

Vadásztársaim elõtt ismert,
hogy az elmúlt idõben történt nem
vadászati fegyverhasználat kap-
csán, hanem a sportlövészek fegy-
verhasználata kapcsán felmerültek
olyan kérdések, hogy milyen pszi-
chés állapotú személy kezébe ad-
ható fegyver, és ennek kapcsán
vizsgálni szükséges a fegyvertar-
tási engedéllyel rendelkezõk pszi-
chés állapotát. 

A vadásztársadalomban ez he-
ves tiltakozást váltott ki, hiszen
nem a vadászok körében merültek
fel azok a problémák, melyek szé-
les társadalmi visszhangot kaptak.

A Kormány azonban rendezni
kívánta ezt a kérdést, és ezért az
Egészségügyi Miniszter 9/2010.
(III. 18.) sz. EüM rendeletben sza-
bályozta a lõfegyverek tartásának
egészségügyi alkalmassági feltét-
eleit, módosítva ezzel a korábbi
rendeletet. 

Kétféle orvosi vizsgálat van, az
egyik a lõfegyvertartási engedély
kiadása iránti kérelem benyújtása
elõtti elõzetes egészségügyi alkal-
massági vizsgálat, illetve a lõfegy-
vertartási engedéllyel már rendel-
kezõ személyek részére az idõ-
szakos vagy soron kívüli egész-
ségügyi alkalmassági vizsgálat. 

A rendelet továbbra is fenntar-
tott a két alkalmassági csoportot,
az I. csoportba gyakorlatilag a
szolgálati fegyverrel rendelkezõk,
a II. alkalmassági csoportba pedig
a sportlövõk, sportvadászok és ön-
védelmi fegyverrel rendelkezõk
tartoznak. 

Az I. alkalmassági csoportban
az egészségi alkalmassági vizsgá-
lat orvosi és pszichológiai alkal-
massági vizsgálatból áll (ez hason-
ló az eddigi rendszerhez).

A II. alkalmassági csoportban
az idõszakos és soron kívüli
egészségügyi vizsgálat orvosi al-
kalmassági vizsgálatból áll, míg az
elõzetes egészségügyi, alkalmas-
sági vizsgálat orvosi és pszicholó-
giai alkalmassági vizsgálatból. 

A fegyvertartási engedéllyel
már rendelkezõ személyt idõsza-
kos és soron kívüli orvosi alkal-
massági vizsgálat során pszicholó-
giai alkalmassági vizsgálatra kell
beutalni az alábbi 3 esetben:

a./ pszichiátriai kivizsgálás vagy
kezelés alatt áll,

b./ neurológiai kivizsgálás vagy
kezelés alatt áll,

c./ központi idegrendszere sé-
rült.

Összefoglalva a fentiek lénye-
gét: a szolgálati fegyverrel rendel-
kezõk esetében gyakorlatilag a fel-
tételek változatlanok, ott korábban
is kötelezõ volt a pszichológiai
vizsgálat.

Sportvadászok esetén a fegy-
vertartási kérelem megszerzése
elõtt, tehát aki elõször szerez fegy-
vert, annak az elõzetes orvosi vizs-
gálat során pszichológiai vizsgála-
ton is részt kell venni. Azon sport-
vadászok, akik már rendelkeznek

tartási engedéllyel, ugyanúgy részt
kell venniük, ahogy eddig is idõ-
szakos orvosi vizsgálaton, de pszi-
chológiai vizsgálatra csak a fent
felsorolt a./,b./,c./ esetekben kerül
sor tartási engedéllyel rendelkezõ
sportvadász esetén.

Megváltozott az idõszakos or-
vosi vizsgálatok idõtartama, az I.
alkalmassági csoportban levõ
szolgálati fegyverrel rendelkezõ
vadászok esetén, 40 éves korig 5
évente kötelezõ az orvosi és pszi-
chológiai vizsgálat, 40-60 év kö-
zött 2 évente orvosi, 4 évente
pszichológiai vizsgálat, 60 évet
betöltött személy esetén 1 évente
orvosi és 2 évente pszichológiai
idõszakos orvosi vizsgálaton kell
részt venni.

A II. alkalmassági csoportba
tartozó sportvadászok esetén 60
évet be nem töltött személy esetén
5 évente, 60 évet betöltött sze-
mélynek, sportvadász esetén 2
évente kell idõszakos orvosi alkal-
massági vizsgálaton részt venni 70
éves koráig, azt követõen évente.

A törvény rendelkezik továbbá
soron kívüli vizsgálatról is. 

A 60 év alatti személyeknél te-
hát kedvezõbb változás követke-
zett be, mert az eddigi 4 év helyett
5 évente kell az idõszakos orvosi
vizsgálaton részt venni. Ezzel
összhangba került a fegyvertartási
engedély 5 éves idõtartama az
egészségügyi orvosi alkalmassági
vizsgálat idõtartamával, ami szin-
tén 5 év lett, a 40 év alatti hivatá-
sos és 60 év alatti sportvadászok
esetében. 

A Rendelet 7. §. (1) bekezdé-
se kimondja, hogy ezen két kate-
góriában (40 év alatti hivatásos
és 60 év alatti sportvadász), ha
az idõszakos egészségügyi alkal-
massági vizsgálat esedékessége
nem egyezik meg a lõfegyvertar-
tási engedély soron következõ
meghosszabbításának esedé-
kességével, a lõfegyvertartási en-
gedély meghosszabbításával
egyidejûleg soron kívüli egész-
ségügyi alkalmassági vizsgálaton
kell részt venni. 

Ez gyakorlatban azt jelenti, ha
elõbb jár le a fegyvertartási enge-
dély, mint az orvosi érvényessé-
ge, úgy az engedély meg-
hosszabbításával egyidejûleg or-
vosi vizsgálaton kell részt venni,
ahol 5 évre az egészségügyi al-
kalmasság is megadható, tehát a
jövõben a tartási engedély és az
egészségügyi alkalmasság egy-
szerre fog lejárni. 

Remélem, hogy segítettem a
fenti tájékoztatással vadásztársa-
imnak eligazodni az új jogszabály-
okban.

Vadászüdvözlettel:
Dr. Nádor László

Vadászokat érintõ

Jogszabályváltozások

Dr.  Nádor  László



4 I. évfolyam

A KEZDETEK KEZDETÉN

1991 õszén részt vettem a va-
dászati évadnyitón Sohollárban,
ahol elõször találkoztam az íjá-
szattal. Itt lehetõségem volt kipró-
bálni ezt a különleges sportesz-
közt, amely azonnal elnyerte tet-
szésemet. 1991 novemberében
megismerkedtem egy iskolatár-
sammal, aki már több éve
íjászkodott, így sikerült közelebb
kerülnöm a sportághoz. 

1992 márciusában megvettem
elsõ íjamat, amely egy Kassai La-
jos által készített õsmagyar jelle-
gû íj volt. 1992 nyarán egy pacsai
barátomat is “megfertõztem” ez-
zel a sporttal. Nem sokkal késõbb
szomszédom érdeklõdését is fel-
keltette az íjászat. Ezt követõen
néhány évig csak mi ûztük ezt a
sportot a településen. A 90-es
évek végén csatlakoztak hoz-
zánk, fõleg gyerekek és fiatalok.
Így kezdõdött az íjászat Pacsán.

AZ ÍJÁSZPÁLYA
MEGÉPÍTÉSE

A Pacsai Önkormányzat külte-
rületén, közvetlenül a Pacsa -
Felsõrajk út mentén, a településtõl
mintegy 700 méternyire egy ho-
mokbánya mûködött, a bányásza-
ti tevékenységet azonban már
több mint egy évtizede megszün-
tették, csak illegális, alkalmi kiter-
melés folyt a területen, s idõköz-
ben illegális hulladéklerakó is ke-
letkezett itt.

Az önkormányzattól engedélyt
kértem, hogy a bánya területét
gyakorlásra használják az íjá-
szok. Errõl Dr. Szabados Gyula
körjegyzõ is tudomást szerzett,
aki támogatta a lelkesedésünket,
felhívta a figyelmünket arra, hogy
él egy pályázati felhívás, amelyet
felhagyott, veszélyes bányák, il-
letve hulladéklerakók felszámolá-
sára, tájrendezésére írtak ki.

Ezt a lehetõséget kihasználva
Pacsa Nagyközség Önkormány-
zata 1996-ban pályázatot nyújtott
be a Központi Környezetvédelmi
Alapból finanszírozható, bánya-

vállalkozókra át nem hárítható
tájrendezési feladat támogatásá-
ra. A pályázat 1996-ban elnyerte
a rekultivációs tájrendezési terv
finanszírozási lehetõségét. A
hosszas pályázati procedúra és a
különbözõ engedélyek megszer-
zése után 2000 õszén elkezdõd-
hettek a munkálatok a homokbá-
nya területén.

A bányaudvar tájrendezése el-
sõsorban életvédelmi szempont-
ból volt szükséges, másodsorban
tájképi okok miatt, harmadsorban
a terület felügyelése, fenntartása
miatt javasoltuk a sportíjászat
számára hasznosítani.

Az íjászat külön beruházást
nem igényelt, viszont a terület fel-
ügyeletével kiküszöbölhetõvé vált
a további illegális homokbányászat
és illegális hulladéklerakás. A táj-
rendezés célja tehát az illegális
bányászkodás megszüntetése, az
illegális hulladéklerakás felszámo-
lása, az életveszély elhárítása, a
sport célú szabadidõ-eltöltés feltét-
eleinek biztosítása volt. 2001 tava-
szára elkészült az íjászpálya,
amely Magyarország elsõ íjász-
pályának kialakított területe lett.

EURÓPA-KUPA

Az átadásra május 19-én ün-
nepélyes keretek között került
sor, melynek keretében Európa-

Kupa fordulót is rendezhettünk.
Ez a nagyszabású verseny azon-
ban még nem az íjászpálya terü-
letén zajlott, mivel a füvesítés
után a fû még nem erõsödött meg
annyira, hogy a pálya alkalmas

legyen egy verseny lebonyolítá-
sára, így aztán az Európa-Kupa a
Pacsai-tó mellett került megren-
dezésre. A versenyre a magyaro-
kon kívül több száz íjász érkezett
fõként a szomszédos országok-
ból, de Európa más országaiból
is, pl. Angliából.

Ez a rangos verseny nem ke-
vesebb, mint 900.000 Ft bevételt

eredményezett, amelybõl egy
idõre biztosítani tudtuk a mûkö-
dési feltételeket, illetve vásárolni
tudtunk néhány nélkülözhetetlen
eszközt. Többek között ebbõl a
pénzbõl vásároltuk az elsõ saját
tulajdonú célokat, amelyek külön-
bözõ állatalakok voltak, illetve a
pálya gondozásához szükséges
gépeket, eszközöket.

EUROHÁZ 2000 EGYESÜLET

2000-ben megalakult Pacsán
az Euroház 2000 Egyesület,
amelyhez az íjászok is csatlakoz-
tak. Mivel ez az egyesület egy ki-
emelten közhasznú szervezet
volt, nagyobb esélyünk lett pályá-
zati pénzek elnyerésére.

2001 nyarán szerveztünk még
egy versenyt, amely a zala-
szentmártoni tölgyerdõben került
megrendezésre. Az úgynevezett
pályaavató versenyre pedig 2001
õszén került sor, amelyre az Eu-
rópa-Kupát nem számítva min-
den eddiginél több versenyzõ ne-
vezett.

A ZAMÍSZ MEGALAKULÁSA

2002-ben pacsai székhellyel
alakult meg a Zala Megyei Íjász
Szövetség (ZAMÍSZ). 

Eközben Nemesbükön meg-
alakult a Kinizsi Íjászegyesület,

Versenyszerûen és szabadidõsportként is ûzik

Az íjászat kialakulása Pacsán

....

Az íjászat, mint sport és a szabadidõ eltöltésének egyik
formája, Angliában, a modern sportok õshazájában fej-
lõdött ki pontos szabályokkal és rendszerekkel. Manap-

ság a világ legtöbb országában ûzik versenyszerûen és szabad-
idõsportként az íjászatot.

Az egyik
legnép-
szerûbb

lövészversenyt
kellemes, kis-
sé borús idõ-
ben rendezték
meg a Zala-
erdõ Zrt. Pusz-
taapáti lõterén
június 19-én, a
Zala megyei
Vadászkamara
és Vadászszö-
vetség, vala-
mint az erdõ-
gazdaság szer-
vezésében. 

Göcsej Kupa

ifj.  GrófAndrás,  GrófAndrás,  Kámán  György
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VADGAZDÁLKODÁSI IGAZGATÁSI
SZAKMÉRNÖK képzés (újabb, hivata-
los nevén szakirányú továbbképzés)

indul Sopronban. A Nyugat-magyarországi
Egyetem Erdõmérnöki Kara, Sopronban vad-
gazdálkodási igazgatási szakemberek képzé-
sét kezdi meg szeptemberben.

A képzés levelezõ tagozaton, három sze-
meszteren keresztül zajlik, félévenként két
konzultációs héttel. A jelentkezés feltétele
bármely képzési területen legalább alapkép-
zésben (régebben fõiskolai szintû képzésben)
szerzett végzettség. A szakirányú továbbkép-
zést sikeres szakdolgozatvédés és államvizs-
ga esetén kiadott oklevél zárja le. 

A gyakorlatorientált képzés elõsegíti a vad-
gazdálkodásban dolgozó, azt irányító szakem-
berek (vadásztársasági elnökök, gazdasági
vezetõk, vadász-
mesterek, állami
vállalatok vadászati
vezetõi, stb.) gaz-
dálkodási feladatai-
nak megoldását, hi-
vatásos- és sport-
vadászok szakmai
ismereteinek széle-
sítését. 

A képzésben ré-
szesült szakembe-
rek ismereteik birto-
kában képesek
lesznek önálló öko-
lógiai és ökonómia
szemléletû vad- és élõhely-gazdálkodásra,
korszerû vadtartási és nevelési technológiák
alkalmazására. Képesek lesznek a vadászat
és a vadgazdálkodás tervezési és irányítási
feladatait környezetkímélõ és fenntartható
módon ellátni. Elsajátítják a vadászatok haté-
kony szervezésének és biztonságos, eredmé-
nyes lebonyolításának munkálatait, megisme-
rik a vadászati ágazat jogi hátterét, ökonómiai
jellemzõit, marketing és munkaügyi kérdéseit,
kultúrtörténetét, természetvédelmi, erdészeti
és mezõgazdasági ágazati kapcsolatait.

A teljesség igénye nélkül az oktatandó tan-
tárgyak között szerepel az Apróvad élõhely-
gazdálkodás és takarmányozás, Nagyvad élõ-
hely-gazdálkodás és takarmányozás, Vadállo-
mányok szabályozása és trófeabírálat, Vadá-
szati módok és vadászatszervezés, Vadkárel-
hárítás és becslés, Vadgazdálkodás tervezé-
se, Vadászati jog, Vadászati szakigazgatás,
Vadászati ökonómia és politika, Vadászati
munkaügyi ismeretek, Vadászati ügyvitel, Va-
dászati kereskedelem és marketing. Vadgaz-
dálkodás ágazati kapcsolatai.

A képzést azzal a törekvéssel hoztuk létre,
hogy azon vadászati, vadgazdálkodási veze-
tõknek vagy leendõ vezetõknek, akik nem ren-
delkeznek felsõfokú vadgazdálkodási végzett-
séggel, azt biztosítsunk. A képzés magasabb
szintû, a mindennapi gyakorlati munkát segítõ
ismereteket nyújt azoknak is, akik már szak-
irányú felsõfokú képesítéssel rendelkeznek.
Ismereteik bõvülhetnek vadállomány kezelési
ismeretekkel (korszerû vadállomány szabá-
lyozási szemlélet, élõhely-gazdálkodási lehe-
tõségek, stb.), segítséget kapnak mindennapi
feladataik ellátásához (vadtenyésztés, vadá-
szatszervezés, adminisztratív feladatok, mun-
kaügyi kérdések, stb.), megoldásokat kíná-
lunk gazdálkodási problémáikra (ökonómia,
kereskedelem, vadállomány tervezés, vadkár-
elhárítás, stb.), utat mutatunk a jogi útvesztõk-
ben (szakigazgatás, ügyvitel, stb.) . 

Olyan új képzés
megvalósítását tûz-
tük ki célul, ami a
tényleges napi gaz-
dálkodási, vadásza-
ti feladatok segíté-
sét szolgálja. Hasz-
nos információkkal,
gyakorlati példákon
keresztül segítünk
elsajátítani a sokré-
tû igazgatási fel-
adatokat. Azoknak
is kínáljuk a kép-
zést, akik már vad-
gazdálkodási kép-
zettséggel rendel-

keznek, és azoknak is, akik sportvadászként,
megválasztott tisztségviselõként szeretnének
jobban elmélyülni, nagyobb szakmai jártassá-
got szerezni a vadgazdálkodási irányítás és
szakigazgatás feladataiban. 

JELENTKEZNI AZ ERDÕMÉRNÖKI KAR 
DÉKÁNI HIVATALÁBAN LEHET 

9400, Sopron Ady E. u. 5.

További információk:
99/518-618, 30/4485971, 

http://vadgazdalkodas.emk.nyme.hu/
oktatas_szakmernok.htm

Prof. Dr. Náhlik András
dékán

Erdõmérnöki Kar

Prof. Dr. Faragó Sándor
intézetigazgató

Vadgazdálkodási és Gerinces Állattani Intézet

Dr. Sándor Gyula
szakfelelõs

Nemessándorházán pedig az
Arany Sólyom Történelmi Íjász-
egyesület. Napjainkig már több
kisebb íjászegyesület is alakult a
megyében.  A tapasztalatok azt
mutatják, hogy egyre több ember
érdeklõdik a sportág iránt, így
joggal bízhatunk abban, hogy egy
fényes, eredményes jövõ áll az
íjászat elõtt.

VERSENYEK, BEMUTATÓK

A Zala Megyei Íjász Szövetség
minden évben 2-3 íjászversenyt
szervez, majd bonyolít le. 

A hagyományoknak megfele-
lõen minden évben megrende-
zésre kerül a téli, úgynevezett
“Zsírosdeszkás-forraltboros” év-
búcsúztató versenyünk, továbbá
tavasszal, illetve nyáron szervez
még egy-egy versenyt az egye-
sület.

Ezen kívül falunapokon, külön-
bözõ rendezvényeken vállalja az
egyesület íjászbemutatók lebo-
nyolítását. Az érdeklõdõk számá-
ra ilyenkor természetesen lehetõ-
ség nyílik e különleges sport ki-
próbálására. 

A pályázati pénzeken kívül a
versenyek, illetve bemutatók be-
vételeibõl történik az egyesület
mûködtetése, illetve fenntartása.

A CÉLOK

A célok 3 dimenziós (3D-s) ál-
latalakok. Ezek rendkívül változa-
tosak. A célok palettáján a leg-
több vadon élõ szárnyas, illetve
emlõs megtalálható.                     

Sényi Péter
ZAMÍSZ elnök

Vadászatra jogosultak, figyelem!

Képzés az Erdõmérnöki Karon

A résztvevõk csapatban és
egyénileg négy számban
mérték össze tudásukat. A 25
korongos gyorsított korongva-
dászat, a 25 korongos trap, a
tíz dublé bukó nyúlra és az öt
lövés nagygolyós puskával
szabadkézbõl valóban izgal-
mas versenyt eredményezett.

Egyéni helyezések:
I. ifj. Gróf András 320 pont
II. Gróf András 309 pont
III. Kámán György 304 pont

Csapat :
I. ifj. Gróf András, Gróf Jácint

és Gróf Áron 878 pont
II. Geges István, Kámán

György, Szili Ervin  704
pont

III. Kiss Zoltán, Kobra József,
Radics Péter 681 pont

Polster

FFoottóó::  PPoollsstteerr  GGaabbrriieellllaa



6 I. évfolyam

Február 26-án az állatok
védelmérõl  és kíméle-
térõl szóló törvény fel-

hatalmazása alapján a kormány-
fõ aláírta a kormány 41. rendele-
tét, mely a kedvtelésbõl tartott
állatok tartásáról és forgalmazá-
sáról szól. 

Nem célom sem a rendelet ér-
telmezése, sem kritikája, pusztán
tájékoztatni kívánom vadásztársai-
mat az új elõírásokról, és ennek
kapcsán felmerült gondolataimról,
javaslataimról. 

A rendelet kedvtelésbõl tartott
állat kategóriába sorolja a “vadá-
szatra használt állat”-okat, ennek
kapcsán beszéljünk a vadászku-
tyák tartásáról. 

Kezdjük a kutyák forgalmazá-
sán, hiszen úgy lesz tulajdonos va-
laki, hogy vásárol egy ebet -kicsit,
vagy nagyot. 

2010. július 1-tõl eb tulajdonjo-
gát forgalmazásnak nem minõsülõ
más módon átruházni kizárólag
az állatot azonosító elektronikus
transzponderrel (bõr alá ültetett
mikrochip) történõ megjelölése
után lehet. Amennyiben ez a chip
nem felel meg bizonyos meghatá-
rozott szabványnak, az állattartó-
nak a hatósági ellenõrzés idõpont-
jában biztosítania kell a leolvasá-
sához szükséges eszközt is. Az
elõírás egyértelmû. Július 1. után
tehát csak úgy szabályos a kutyák
adásvétele, ha az átadás elõtt a tu-
lajdonos mikrochippel ellátta. Ja-
vaslom azonban, hogy a törzs-
könyvezett kutyákat továbbra is te-
továltassuk be, mert így egy eset-
leges elveszés esetén, azt bárki
megtalálja, a kutya fülében a teto-
válási számot azonnal ellenõrizni
tudja. Nem kell az azonosításhoz
állatorvoshoz vinnie idõt, költséget
ráfordítania. Amúgy sem rendelke-
zik minden állatorvos chip-
leolvasóval. 

Az állattartónak rendelkeznie
kell a kötelezõ  immunizálásra vo-
natkozó mindenkori adatokkal és

dokumentumokkal, egyedi tartós
megjelöléssel rendelkezõ állat
esetében az állat azonosítására
vonatkozó adatokkal és dokumen-
tumokkal is. 

Tehát: vásárláskor (eladáskor)
ügyelnünk kell arra, hogy a szülõk
dokumentációi (törzskönyv,
tenyész-szemle vagy megfelelõ ki-
állítási eredmények, displasia-
szûrés, oltási könyv, azonosításra
vonatkozó dokumentáció) rende-
zettek legyenek. Ezek azért is fon-
tosak, mert a törzskönyvbõl derül-

nek ki azok az adatok, mely szerint
a kutya fajtatiszta, szülei nem áll-
nak közvetlen rokoni kapcsolat-
ban. A nem ilyen szülõktõl szárma-
zó kutyák törzskönyvén átlósan “a
szülõ(k) nem rendelkeznek az elõ-
írt minõsítéssel” szövegrészt lát-
hatjuk, azaz felülbélyegzett törzs-
könyvet kapunk a választott ebünk
mellé. 

A kötelezõ oltásról és a
displasiáról a rendelet is “megem-
lékezik”: 

Amennyiben jogszabály a
kedvtelésbõl tartott állatfaj eseté-
ben kötelezõ immunizálást rendel
el, akkor ennek a fajnak az egyede
csak akkor forgalmazható, ha az
állat rendelkezik az életkorának
megfelelõ igazolt kötelezõ  immu-
nizálással. Kutyák esetében ez a
veszettség elleni védõoltás, a fé-
regtelenítés, de mindenképpen ja-
vasolt a parvo és sopornyica elleni
oltás. A védettség felnõtt kutyáknál
évenkénti emlékeztetõ oltással
fenttartható. A kedvtelésbõl tartott
állat tartójának meg kell akadá-
lyozni azon állatok szaporodását,
amelyeken olyan küllemi, illetve vi-
selkedésbeli hibák fordulnak elõ,

melyek szenvedést okoznának az
utódaiknak, vagy káros egészség-
ügyi hatással lennének rájuk néz-
ve. Ilyen a displasia és az ideg-
gyengeség, mindkettõ tenyésztés-
bõl kizáró ok is egyben. De figye-
lem: nemcsak a tenyésztõkre vo-
natkozik az elõírás, hanem minden
kutyatartóra is! 

Ha megvan a megfelelõ kutya,
a tartásáról  és táplálásáról is talál-
hatunk minimum rendelkezéseket. 

Az állatok számára a táplálékot,
az adott fajnak, az egyed korának

és élettani állapotának megfelelõ
minõségben, mennyiségben és le-
hetõség szerint természetes visel-
kedési szokásaihoz leginkább al-
kalmazkodó idõközönként kell biz-
tosítani. 

Úgy kell tartani, hogy az állat
tartása lehetõvé tegye annak ter-
mészetes viselkedését, ugyanak-
kor a környezõ lakóközösség ki-
alakult élet- és szokásrendjét tartó-
san és szükségtelenül ne zavarja.
Tartási helyét az állat tartójának
naponta legalább egy alkalommal
ellenõrizni kell. Az állattartónak
gondoskodnia kell arról, hogy az
állatok tartási helyén a környezeti
viszonyok megfeleljenek az álla-
tok szükségleteinek. Állandó
fényben vagy állandó  sötétség-
ben, valamint állandó zajban álla-
tot tartani nem szabad. 

A kutya tartási helyének olyan
méretûnek kell lennie, hogy az állat
fajára jellemzõ mozgási igényét ki
tudja elégíteni. Eb esetében a
mozgási igény az állat mozgatása
útján is kielégíthetõ, azonban ese-
tükben is törekedni kell az olyan
tartási módra, amely lehetõvé teszi
az állat kedve szerinti mozgását. 

Tilos ebet tartósan 10 m2-nél
kisebb területen, tartósan 4 m-nél
rövidebb eszközzel kikötve tartani. 

Csoportos tartásuk esetén szá-
mukra egyedenként legalább 6 m2
akadálytalanul használható terüle-
tet kell biztosítani. Nem minõsül
csoportos tartásnak a szuka együtt
tartása a kölykeivel, azok hathetes
koráig. Ebet állandó jelleggel kiköt-
ve tartani tilos. 

FIGYELEM! Most már minden
településre vonatkozik, hogy belte-
rület közterületén - kivéve az ebek
futtatására kijelölt területet - ebet
csak pórázon lehet vezetni. Közte-
rületen csak olyan személy vezet-
heti, aki az eb irányítására, kezelé-
sére és féken tartására képes. A
szájkosár használata azonban
nem kötelezõ, csak a kutya jellem-
zõen agresszív magatartásának
ismerete esetén kell. Még mielõtt
felhördülnének az állatbarátok ez
ellen, tudomásul kell venni azt is,
hogy vannak, akik félnek a kutyák-
tól, és az õ érdeküket is figyelembe
kell venni. 

Tudni kell, hogy az állattartás
szabályainak megsértõivel szem-
ben eljárás indítható, ilyen esetek-
ben a helyileg illetékes jegyzõ jár
el, és ötezertõl százötvenezer fo-
rintig terjedõ bírságot szabhat ki,
az állatkínzás azonban már bûn-
cselekményi kategória. 

Alkotmánybíróság mondta ki,
hogy amennyiben az ebtenyésztés
(tartás) mások, így különösen a
szomszédok szükségtelen zavará-
sával jár, akkor a tevékenységgel
kapcsolatban a polgári törvény-
könyv alapján birtokvédelem illeti
meg azokat, akiket birtoklásukban
zavar az adott tevékenység. Ez
esetben szintén a jegyzõtõl lehet
kérni a zavarás (tevékenység)
megszüntetését, vagy az eredeti
állapot helyreállítását. 

Hogy a kormányrendelet jó-e,
nem-e, túlzó-e, lehet rajt vitatkozni,
de azt gondolom, nem érdemes.
Az elõírásokat tevékenységünk
kapcsán tudomásul kell venni, és
úgy kell eljárni, hogy a szabályokat
lehetõleg ne sértsük meg. Ehhez
sokszor elég a “józan paraszti
ész”, a lelkiismeretes állattartás, a
“középút” is. A vadászoktól pedig
ennél sokkal többet várt el régen
is, ma is a vadásztársadalom. Sõt:
az igaz vadász kutyáját családtag-
ként kezeli. 

Takács Árpád
Zala Megyei Vadászkamara

Kynológiai Bizottságának 
elnöke

Az állatvédelmi törvényrõl

Vadászok és kutyáik

Takács  Árpád

FFoottóó::  PPoollsstteerr  GGaabbrriieellllaa
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AZala megyei Pusz-
taapátiban 2010. jú-
lius 21-én össze-

vontan rendezték meg a Vas
és Zala megyék hivatásos
vadászainak elméleti és gya-
korlati továbbképzését szol-
gáló vetélkedõ versenyt. 

Korábban me-
gyénként és éven-
te rendeztük meg
a nemes vetélke-
dõt. De az évente
ismétlõdõ, hason-
ló jellegû felada-
tok folytán kezdett
egysíkúvá válni a
verseny, ezért
közkívánatra, már
csak minden má-
sodik évben tart-
juk meg a tudás-
próbát. A legtöb-
ben talán még
2000 környékén
vettek részt a ver-
senyeinken, azóta folyama-
tosan csökken a résztvevõk
létszáma. Az idén is a sze-
mélyes felkérések ellenére
is, csak  14 versenyzõ neve-
zett, közülük egy Vas me-
gyébõl érkezett. Az érdekte-
lenség, szinte megmagya-
rázhatatlan a számunkra.

Az ünnepélyes megnyitót
követõen dr. Déri János állat-
orvos vetítettképes elõadását
hallgathattuk meg „Madár-
mérgezések felismerése, ke-
zelése,veszélyei” címmel. A
Hortobágyi Madárkórházból
érkezett szakember nagyon
sok gyakorlati jó tanáccsal
szolgált. Csak ezután kez-

dõdhetett el a verseny. Elmé-
leti teszt, majd kürtjel-, állat-,
növény-, golyós lõszer-, toll-,
csont-, szõr-, tárgyfelismerés,
távolság- és trófeabecslés,
korong- , futóvad- , pisztolylö-
vészet képezték a feladato-
kat. Az idei verseny gyõztese
Göncz Róbert, a Zalaerdõ

Lenti Erdészetének fiatal hi-
vatásos vadásza lett. A helye-
zésben két közvetlen munka-
társa, Molnár Tibor és Sohár
Dezsõ követték. Bándoli
Miklós pedig a Vas megyei
elsõ helyezett lett. A verseny
zalai bajnoka képviseli majd
megyénket a Gyulajban az
augusztus 11-12-én megren-
dezendõ országos rangadón.

Minden kedves verseny-
zõnknek köszönjük a részvé-
telét, a  díjat nyert kollégá-
inknak ezúton is külön gratu-
lálunk.

Páll Tamás,
az OMVK Zala Megyei

Hivatásos Vadász alelnöke

A továbbképzést szolgálta

Sohár  Dezsõ,  Molnár  Tibor,  Göncz  Róbert
és  Bándoli  Miklós

ZZAALLAAII  EERRDDÉÉSSZZEEKK  ÉÉSS  VVAADDÁÁSSZZOOKK  NNEEVVÉÉBBEENN

AA  ZZAALLAA  MMEEGGYYEEII  VVAADDÁÁSSZZTTÁÁRRSSAASSÁÁGGOOKK,,
VVAADDGGAAZZDDÁÁLLKKOODDÓÓKK  ÉÉSS  VVAADDÁÁSSZZOOKK  SSZZÖÖVVEETTSSÉÉGGEE,,

AAZZ  OOMMVVKK  ZZAALLAA  MMEEGGYYEEII  TTEERRÜÜLLEETTII  SSZZEERRVVEEZZEETTEE  ÉÉSS  AA  ZZAALLAAEERRDDÕÕ  ZZRRTT..,,

TTIISSZZTTEELLEETTTTEELL  MMEEGGHHÍÍVVJJAA  ÖÖNNTT  ÉÉSS  KKEEDDVVEESS  CCSSAALLÁÁDDJJÁÁTT

22001100..  aauugguusszzttuuss  2288-áánn  99..0000  óórráárraa

A  ZALAI  VADÁSZAT  ÜNNEPÉLYES  ÉVADNYITÓ  RENDEZVÉNYÉRE

A RENDEZVÉNY HELYE: ZALAEGERSZEG, ALSÓERDÕ-ARANYOSLAP

A RENDEZVÉNY FÕVÉDNÖKE: DR. SEMJÉN ZSOLT miniszterelnök-helyettes

VÉDNÖKEI: FEISZT OTTÓ, az Országos Magyar Vadászkamara elnöke, 
a Zala Megyei Vadászszövetség elnöke
ROSTA GYULA, a Zalaerdõ Zrt. vezérigazgatója
DR. GYIMESI ENDRE országgyûlési képviselõ,
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város polgármestere
GYUTAI CSABA országgyûlési képviselõ 
Zalaegerszeg Megyei Jogú város alpolgármestere

PPRROOGGRRAAMM

99..3300 Ünnepélyes bevonulás a kápolnához
az I. Huszárezred felvezetésével
Hivatalos megnyitó
A rendezvényt megnyitja: Feiszt Ottó
– Országos Magyar  Vadászkamara elnöke
Köszöntõt mond: 
Dr. Semjén Zsolt – miniszterelnök-helyettes
Gyutai Csaba – Zalaegerszeg város alpolgármestere

1100..0000 HUBERTUS MISE
A szentmisét celebrálja: Stróber László apátplébános
Közremûködik: Baranya Vadászkürt Együttes

1111..0000 Kitüntetések és versenydíjak átadása 
Ünnepélyes vadászavatás
Az új vadászokat avatja: prof. Dr. Faragó Sándor,
a Nyugat-Magyarországi Egyetem rektora

BBEEMMUUTTAATTÓÓ  PPRROOGGRRAAMMOOKK

1122..3300 Vadászkutya-bemutató
1133..0000 Vadászkutya szépségverseny

(nevezni lehet 13 óráig a verseny helyszínén)
1144..0000  Íjászbemutató (Hunor 2000 Vadásztársaság)
1155..0000  Solymászbemutató
1155..3300 Kutyaszépségverseny eredményhirdetése 

Kittenberger Kálmán emlékdíj átadása a legszebb vadászkutya részére
1166..0000  Zalai Csikósok látványos lovasparádéja

SSZZÍÍNNPPAADDII  PPRROOGGRRAAMMOOKK

1133..0000 Baranya Vadászkürt Együttes mûsora
1144..0000 II. Zalai Szarvasbõgõ Verseny
1155..0000 I. Gyermek Szarvasbõgõ Verseny
1166..0000 Vadfõzõverseny eredményhirdetése
1166..4455 Vers Mindenkinek
1177..0000 Zalay Lídia és Nádházy Péter operett,

musical elõadása
1188..0000:: Tombolasorsolás

EEGGÉÉSSZZ  NNAAPPOOSS  RREENNDDEEZZVVÉÉNNYYEEKK

99..3300 Kirakodóvásár
1111..0000 Vadász író-olvasó találkozó.

A zalai vadász alkotómûvészek kiállítása.
Vadásztársasági és kézmûves bemutatók, kiállítások

1122..0000 Légfegyveres céllövészet a kijelölt pályán.
Gyermekjátszóház(ollóvágta, bõrözés, 
arcfestés, agyagozás, ugrálóvár)
Lovaglási lehetõség

ÉTELEK, ITALOK A HELYSZÍNEN KAPHATÓK!
A BELÉPÉS DÍJTALAN.
A mûsorváltozás jogát fenntartjuk!

Vadászati évadnyitó
2010. augusztus 28.
Zalaegerszeg, Alsóerdõ-Aranyoslap

A RENDEZVÉNY TÁMOGATÓI

Zalaerdõ Zrt., Nagykanizsa – Zala Megyei Vadászkamara, Zalaegerszeg –
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata – Zala Megyei Önkormányzati
Közgyûlés, Zalaegerszeg – Keszthely Város Önkormányzata, Keszthely – ZALA-
DEPO Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Kft., Zalaegerszeg –
Városgazdálkodási Kft., Zalaegerszeg – ZALAVÍZ Zrt., Zalaegerszeg – ZMJV
Hivatásos Önkormányzati Tûzoltósága,Zalaegerszeg – Zala Megyei
Katasztrófavédelmi Igazgatóság, Zalaegerszeg – ZEG-ÉPÍTÕ Építõipari Szolgáltató
Kft., Zalaegerszeg – Zala Megyei Kereskedelmi és Iparkamara, Zalaegerszeg – La
Perlaforesta Kft., Zalaegerszeg – Erdõgyöngye Étterem és Panzió, Zalaegerszeg –
Öreglaki Vadfeldolgozó Kft.Öreglak – Z+D Diszkont Kft., Keszthely – Piccolo Gast
Kft., Zalaegerszeg – Bakonyerdõ Zrt., Pápa – Silmar-major Kft., Gelse – NIMRÓD
Vadászújság – Tóth Hús Kft., Pókaszepetk – Hermann Weikhard, Bánokszentgyörgy
– Ervin Müller, Szentpéterfölde – Kõnig Kft., Nagykanizsa – Trezor-Liktor Zrt.,
Békéscsaba – Agrocentrum Kft., Bak – Horváth és Társa Kereskedelmi Kft.,
Nagykanizsa – Vadhûtõház Zrt., Zalaegerszeg – Molnár-Kõ Kft. Keszthely –
Dettmann Kft. Pórszombat – Dolomit Kft. Alsópáhok – Ferro Line Kft. Zalaegerszeg –
Kehida Termál Gyógy-és Élményfürdõ Hotel Kehidakustány – ERDÉRT Zrt. Budapest
– valamint – a Zala Megyei Vadászszövetség a vadásztársaságok és
vadgazdálkodók képviseletében.
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ADiana Vadászhölgy
Klub a Vadászati Kul-
turális Egyesület kere-

tén belül, de annak önálló szek-
ciójaként alakult meg 2003.októ-
ber 29-én Budapesten, közel 150
vadászhölgy részvételével. Je-
lenleg a taglétszámunk 214 fõre
emelkedett.

Mûködésünk során a vadásza-
ti kultúra hagyományainak ápolá-
sára, fejlesztésére, szakmai elõ-
adások, kiállítások, bemutatók,
gyermek programok, valamint kö-
zös vadászatok szervezésére kí-
vánjuk a fõ hangsúlyt fektetni.
Fontos célkitûzésünk, hogy meg-
változtassuk a vadászatról kiala-
kult negatív közvéleményt. Sze-
retnénk megmutatni, hogy a vadá-
szat nem pusztán a lövés pillana-
táról, hanem elsõsorban a termé-
szet szeretetérõl, a vad iránti tisz-
teletrõl, a vadállomány
gondozásáról, de legfõ-
képpen különleges élmé-
nyek, hangulatok összes-
ségérõl szól. A legfonto-
sabb feladatunknak tart-
juk, hogy segítsünk a
gyermekek nevelésében,
tanításában, megismer-
tessük a gyerekeket a ter-
mészet csodáival, a vadá-
szat értelmével.

Ennek érdekében va-
dásztáborokat, rajzpályá-
zatokat, vetélkedõket, is-
kolai elõadásokat rende-
zünk. Minden évben meg-
szervezzük az Országos
Diana Találkozót, a Diana
Bált, a Diana Kupát és a Diana
Szakmai Konferenciát, valamint a
FeHoVa nemzetközi kiállításon
rajzkiállítással egybekötött gyer-
mekfoglalkoztatóval várjuk a gye-
rekeket. Az országos rendezvé-
nyeken kívül a klub megyei szer-
vezetei számos programokat ren-
deznek célkitûzéseink megvalósí-
tása érdekében.

A közösen eltöltött órák, napok
alatt olyan barátság szövõdött kö-
zöttünk, ami manapság igen ritka.
Ez a kapcsolat ad nekünk erõt ah-
hoz, hogy sok más feladatunk és
kötelezettségünk mellett szervez-
zük a Klub életét, és méltó módon
képviselhessük a magyar vadász-
társadalmat is.

Idén az Országos Diana Bált
Zalakaroson, a MenDan Hotelben
rendeztük meg, óriási sikerrel, aki
ott volt tudja, nem túlzás a jelzõ.
Igaz a Diana bálokon mindig re-
mek a hangulat, melynek az alap-
ját a hajdúsági Dianák meglepe-
tés mûsora adja. Kezdésként za-
lai népviseletben köszöntötték a
vendégeket, késõbb pedig a zalai
Dianák részvételével „Country”-

produkcióval csaltak elismerõ, vi-
dám mosolyt az arcokra.  Ezúton
szeretnénk ismét köszönetet
mondani a bál megrendezéséhez
nyújtott segítségért és a felajánlá-
sokért a Balaton Nyelviskolának,
az Erdõgazdasági Dolgozók, a
Lovászi Olajbányász, a Nagykani-
zsai Hubertus Vadásztársaságok-
nak, a megyei kamarának, a Va-
dászó Földtulajdonosok Zalai
Egyesületének, a Válickavölgyi
Vadászklubnak, a Vadhûtõház
Kft.-nek, a Zalaerdõ Zrt.-nek és a
Zalai Vadász-Alkotók Egyesülete
mûvészeinek: Keszthelyi Jenõ-

nek, Marics Attilának és Rékasi
Csabának. 

Néhány szó a Zala megyei
szervezet programjairól, munkájá-
ról. A zalai vadászhölgyek a me-
gyei kamarával karöltve vetélke-
dõvel összekötött rajzpályázat ki-
írásával bõvítette a gyerekek is-
mereteit, amely nagy sikert aratott
a pedagógusok körében is. Május
elsõ hétvégéjén a Budafai Arboré-
tumban gyönyörködtünk az azále-

ák virágzásá-
ban, május
22-én korong-
v a d á s z a t r a
hívtuk a Vas
megyei Dianá-
kat Puszta-
apátiba, a
Zalaerdõ Zrt.
lõterére. Re-
mek idõben és
hangulatban
gyakoroltuk a
koronglövést,
Gróf András
és fiai kiváló

oktatásának köszönhe-
tõen eredményesen
használtuk puskáinkat,
fontos és hasznos el-
méleti, gyakorlati taná-
csokkal lettünk gazdagabbak. El-
sõ alakalommal szerveztünk négy
napos szakmai Diana Vadásztá-
bort június 24-27. között tizenket-
tõ fõ részére a Nagykanizsai Hu-
bertus Vadásztársaság segítsé-
gével. Természetesen a szá-

munkra is a legjobb kikapcsoló-
dás a vadászat, ezért igyekszünk
a lehetõségeket megragadni. A
hajdúsági vadászhölgyek meghí-
vására örömmel indultunk
Karcagra, elsõ közös apróvad va-
dászatunkra, amelynek hangulata
feledhetetlen volt. Az idén febru-
árban vaddisznó vadászatra és
egy fenséges vacsorára invitált
bennünket a Zalavölgye Vadász-
társaság. Ezeknek a közös vadá-
szatoknak nem az eredményes-

sége számít, ha-
nem a tapasztala-
taink, ismereteink
gyarapítása, hiszen
új vadászterülete-
ket ismerhetünk
meg bepillantást
nyerve a vadgaz-
dálkodásba. És mi
szeretünk tanulni!

Az idei év ki-
emelkedõ programja volt a július
17–18. között Karapancsán meg-
rendezett Izabella Napok. A ren-
dezvény fõvédnöke volt Habsburg-
Lotharingiai Sarolta magyar királyi
hercegnõ, Karapancsa egykori fõ-
hercegi tulajdonosának unokája.
Az elsõ nap elõadásokat hallgat-
tunk a régmúlt és a ma vadászatai-
ról, másnap a Vadászünnepen Iza-
bella fõhercegasszony szobrának
avatása után sok érdekes progra-
mon vehettünk részt.

Remélem sikerült érzékeltet-
nem a Diana Vadászhölgy Klub
tevékenységét, jelentõségét és
szerepét a mai vadásztársadal-
munkban. 

Nem csak vadászó hölgyek
csatlakozhatnak Klubunkhoz, ha-
nem a vadászfeleségeket, a ter-
mészetet szeretõ hölgyeket is sze-
retettel várjuk. 

Polster Gabriella,
a DVK Zala megyei alelnöke

Diana Vadászhölgy Klub

Puska és fakanál

Az  idei  Diana  Bálon  zalai  népviseletben  
köszöntötték  a  résztvevõket  a  hajdúi  Dianák.

Csoportkép  Isabella  Fõhercegasszony  szobránál  
Habsburg-LLotharingiai  Sarolta  Hercegnõvel  Karapancsán

A  zalai  bikákról  Varga  Ernõtõl.

FFoottóó::  PPoollsstteerr  GGaabbrriieellllaa
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Az aranysakál mintegy tíz éve újra területeket hódít meg ha-
zánkban, Baranyában, Tolnában és Somogyban – dézs-
málva az ottani õz- és vaddisznószaporulatot – már nagy

létszámban van jelen. Zala megyét is felfedezte, annak is déli erdõs
területeit, Nagykanizsa és Lenti környékét. 

Aranysakál
Zalában is egyre terjed

A valamikori õshonos állat ná-
di farkas néven tizedelte a préda-
állatokat, és vélhetõen Toldi is ve-
le küzdött meg – „osztogatta sû-
rûn öklének csapásait” –, mikor a
nádasban bujdosott. Zala megye
északi csücskén még nem fordult
elõ, egészen egy hideg januári
napig, amikor is egy külföldi bér-
vadász elejtett egy fiatal hím pél-
dányt a Türje és Környéke Vadá-
szati Földtulajdonosi Közösség
területén.

Minderrõl Tóth János hivatá-
sos vadász – aki mint kísérõva-
dász volt jelen a helyszínen –
számolt be lapunknak.

– Szerbiából, illetve a volt Ju-
goszlávia más országaiból érke-
zett ismét hazánk területére az
aranysakál. Ennek oka az lehet,
hogy már kinõtték korábbi élette-
rüket, így kénytelenek újat keres-
ni. A nyestkutyával szokták
összetéveszteni, de ez a ragado-
zó hazánkban alig fordul elõ. Az

aranysakálnak, ahogy neve is
mutatja, vöröses a bundája, ami
miatt a rókához hasonlít a legjob-
ban. A farkuknál viszont láthatón
különbözõek, a rókának hosszú,
lompos farka van, míg az arany-
sakálnak rövidebb és tompa vé-
gû. Vadászati módszerük is elté-
rõ, rókák egyedül, a sakálok fal-
kában ejtenek zsákmányt. Jel-
lemzõ rájuk az agresszivitás és
az állandó mozgás. Ez az állat is
folyamatosan mozgott, igaz egye-
dül, Helmut Eicher bérvadász fut-
tában lõtte meg. 

Tóth János hozzátette, bár
Dél-Zalában gyakori az elõfordu-
lása, vadászati földtulajdonosi kö-
zösségük 3068 hektáros terüle-
tén még egyszer sem találkoztak
fele. Ez a terület Zala északi
csücskén, Vas és Veszprém me-
gye határán található. A vadat
Türjétõl északi irányba mintegy 7
kilométerre, a hármas megyeha-
tártól másfél kilométerre ejtették
el január 21-én. 

- A reggeli vadászaton furcsa
mód semmit nem láttunk, de tõ-
lünk észak-keleti irányból folya-
matosan riasztottak az õzek. Pár
perc elteltével az õzriasztások
irányából láttunk felénk futni egy
kutyaszerû állatot. A vendég bér-

vadász körülbelül 70 méterrõl lõtt,
és nyakon találta. A fogazatából
ítélve megállapítottuk, hogy fiatal
kan. Testnagysága közepes ku-
tyaméretû, körülbelül 11-12 kilo-
gramm súlyú lehetett. Az arany-
sakál rejtõzködõ életmódot foly-
tat; az éjszaka leple alatt vadá-
szik falkában. Mivel ez a hím állat
egyedül volt, ráadásul fényes
nappal, úgy gondolom, területet,
territóriumot keresett magának.
Környékünkön ez volt az elsõ el-
ejtett példány, nyomával, kártéte-
lével még nem találkoztunk. Bár
napokkal elõtte találtam két õzdö-
göt; pusztulásuk okát azonban
nem igazán tudtam megállapíta-
ni. Elõfordulhat, hogy az aranysa-
kál végezhetett velük, de ez csak
feltételezés. Egyébiránt döggel is
táplálkozik, de az õzgidák és a
vaddisznómalacok a kedvencei. 

Jellegzetes a hangja is, mely a
kutyaugatás és farkasüvöltés fül-
nek nem éppen kellemes egyve-
lege. De nem ez a gond velük,
mivel étlapjukon elõkelõ helyet
foglalnak el az õzek, vaddisznók
kicsinyei valamint az apróvadak,
túlzott elterjedésük megtizedelhe-
ti a magyar erdõk hagyományos
vadállományát. 

Antal Lívia

A Vadgazdálkodás és környezetvédelem jegyében szer-
veztek programot május elején a gellénházi diákoknak. A
Nagylengyeli Olajbányász Vadásztársaság felhívására 26 he-
tedikes-nyolcadikos vállalkozott önként, hogy a község, illet-
ve Nagylengyel közelében az Iborfiára, valamint a
Barlahidára vezetõ õt mellett összegyûjti a szemetet. Közel
hét köbméter hulladékot zsákoltak be a gyerekek, akiket a
munka végén pizzával vendégeltek meg.

A munkálatban nyolc vadász is részt vett, õk gondoskod-
tak a szállításról is. Emellett elbeszélgettek a gyerekekkel a
vadgazdálkodásról, milyen szabályok betartásával lehet
nimródnak állni, kié a vad, mi alapján határozzák meg a kilõ-
hetõ állományt. 

Az érdeklõdésre tekintettel a késõbbiekben környezetis-
mereti órákon is szívesen tartanak elõadást a vadásztársa-
ság tagjai.

Dr. Szabó Antal elnök

Természettakarítás
Helmut  Eicher  bérvadász  ejtette  el  az  aranysakált.

Felelõs  kiadó: Dr. Nádor László elnök
Felelõs  szerkesztõ: Néber Szilveszter titkár
Lapszerkesztõ: Antal Lívia
Grafika  és  nyomdai  elõkészítés: Kovács Gábor és Antal Lívia
Munkatársak: Czoborné Bárány Erika, Bedõkné Petõ Szilvia
Nyomda: Pethõ Nyomda, Budapest
Kiadja:  A Zala Megyei Vadászkamara

és a Zala Megyei Vadászszövetség
8900 Zalaegerszeg, Petõfi u. 39 Tel.: (92) 599-440
e-mail: vadaszkamara@zalaszam.hu

A Zala Megyei Vadászkamara
és a
Zala Megyei Vadászszövetség
lapja
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AVadászati Kulturális
Egyesület által meg-
rendezett Vadászati

Kultúra Napján, a VKE életmû
díját, az Arany „Túzok” Toll
díjat vehette át Keszthelyi Je-
nõ intarziamûvész, május 8-
án Budapesten. A Lentiben
élõ kiváló intarziamûvész
nyugalmazott fõtanácsos, fa-
ipari mérnök, vadászportréi-
val és va-
dat ábrá-
zoló intar-
z i á i v a l
egyedül-
álló az or-
szág kép-
zõmûvé-
szei kö-
zött. 

A vadászat iránti elhívatottsá-
gát az is bizonyítja, hogy élmé-
nyeit hangulatos novellákban
osztja meg a vadászlapok ha-
sábjain, aminek elismeréseként
az Arany “Fácán” Toll irodalmi
nagydíját kapta 2005-ben. Kép-
zõmûvészeti alkotásaiért az
Arany “Ecset” Tollat is átvette
2008-ban. Így jelenleg Õ az
egyetlen, aki a Vadászati Kultu-
rális Egyesület valamennyi “toll”-
díját a magáénak mondhatja.
Több önálló kiállítása mellett a
Zalai Vadász-Alkotók Egyesüle-
tének alapító tagjaként számos
közös bemutatkozáson is láthat-
ták már alkotásait. Egyesületünk
egyedülálló az országban, hi-
szen a vadászati motívumokat
hatféle képzõmûvészeti stílus-
ban megjelenítõ vadász-mûvé-
szeket fog össze és mutatja be
alkotásaikat. 

Alkotóink: Keszthelyi Jenõ in-
tarziamûvész, Dedinszky Márta,
Marics Attila, Rékasi Csaba fes-
tõmûvészek, Seres Erzsébet
festõmûvész és porcelánfestõ,
Adorján Péter, Bodai György,
Jakabfi Ferenc, Jakabfi Tamás,
Polster Gabriella, Sári Zoltán,
Szakács László természetfotó-
sok, Marton Lajos csont-és fafa-
ragó népi iparmûvész és Surányi
Gabriella gobelinmûvész.
Legközelebb a Zalai Vadászati
Évadnyitón láthatják az egyesü-
let mûveit, de örömmel teszünk
eleget más kiállítási meghívás-
nak is. Elérhetõségünk: Polster
Gabriella 20/9388-210 vagy
70/7025006

Oláh  Csaba  a  VKE  elnöke  átadja  az  Életmû  Díjat  Keszthelyi  Jenõnek.

Szerdán névtelen telefoná-
ló adta meg a tragédia pontos
helyszínét Kiefer Károlynak, a
társaság elnökének, aki azon-
nal a odasietett. A látvány
megdöbbentõ volt (képün-
kön).

Az erdõ melletti repcében
két bika feküdt koponya nél-
kül, a harmadik bikát tarkón
lõtték, ezért ennek a barkás
agancsot viselõ fejét nem vit-

ték el. Mindhárom bika comb-
ját, lapockáját, valamint a leg-
kisebb bika gerincét kivágták,
kicsontozták, és nagy részét
elvitték. Egy zsák húst a hely-
színen hagytak, valószínûleg
nem bírták el és már nem
mertek visszamenni érte. A
kárértéket csak saccolni lehet

– az egyik bika közel 170 kg
súlyú volt –, de 2,5 millió fo-
rintra biztosan tehetõ. Vajon
milyen lelkületû emberek az
ilyenek, akik erre képesek?!
Sajnos nem ez az elsõ ilyen
eset a társaság területén, egy
hónappal ezelõtt két szarvas
maradványait találták meg,
szintén fej nélkül az autópá-
lyához közel esõ erdõszél-
ben. A rendõrség megkezdte
a nyomozást...

A vadásztársaság vezetése
pedig egy jól kidolgozott terv-
vel kívánja megakadályozni a
brutális orvvadászok tevé-
kenységét! 

Már nem emlékszem hány
kormányváltásnál remény-
kedtünk abban, hogy majd
most történik valami érdem-
leges az orvvadászat vissza-
szorítása terén, de sajnos
soha nem sikerült elérnünk a
kívánt eredményt. Már olyan
méreteket ölt az orvvadászat
az ország valamennyi terüle-
tén, hogy talán a honatyák is
belátják, tényleg cselekedni
kell. Addig is a vadászok ko-
molyabb összefogásával, a
rendõrség segítségével ne-
hezítsük meg az orvvadá-
szok dolgát!

Polster Gabriella 

Különös kegyetlenséggel
Az orvvadászat ténye mindig felháborító, de ez a mos-

tani eset hatványozottan váltja ki belõlünk a dühöt és
az elkeseredettséget. Három szarvasbikát lõttek meg

orvvadászok június 28-án, hétfõn hajnalban a Nagykanizsai
Hubertus Vadásztársaság területén, Nagyrécse határában. 

FFoottóó::  KKiieeffeerr  KKáárroollyy

Elismerés
Arany „Túzok” Toll díj
Keszthelyi Jenõnek

Orvvadászat
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Zala Megyei Vadásztársaságok, Vadgazdálkodók és Vadászok Szövetsége projektje

Hatékonyan az érdekvédelemért

A projekt tartalma és céljai:

Vadászszövetségünk pályáza-
tának célja a tagjainkkal való kap-
csolattartás, ügyintézés és az ér-
dekérvényesítés fejlesztése. Ez
ma már elképzelhetetlen digitális
írástudás, informatikai ismeretek
nélkül. A Szövetség szerteágazó
területi, ágazati, személyi rend-
szere csak elektronikus kapcso-
lattartás és ügyintézés mellett
mûködhet hatékonyan. A vadá-
szat, a vadgazdálkodás a nyelvi
ismeretek bõvítését is megkíván-
ja. A képzés nagyságrendje Szö-

vetségünk alkalmazottait, tiszt-
ségviselõit és néhány önkéntesét
hozza abba a helyzetbe, hogy te-
rületileg 2-3 helyszín figyelembe-
vételével szervezve a képzése-
ket, túlnyomórészt munkaidõben,
nem túl nagy ráfordítással gyara-
píthatják tudásukat, ezzel együtt
kistérségünk tudásvagyonát is. A
projekt befejeztével a fenntartás
nem igényel külön erõforrásokat,

csak a munkahely megtartás ke-
rül anyagi forrásba. A megszer-
zett tudás elévülése nem túl
gyors, de önképzéssel még fenn
is tartható. A projekthez szüksé-
ges emberi erõforrások rendelke-
zésünkre állnak, már csak a tu-
dásra szomjazó egyének jelent-
kezését várjuk.  

Czoborné Bárány Erika
projektmenedzser

Örömmel tájékoztatjuk Önöket, hogy a Zala Megyei Va-
dásztársaságok, Vadgazdálkodók és Vadászok Szövet-
sége az Új Magyarország Fejlesztési Terv Társadalmi

Megújulás Operatív Program keretében 19.212.667 forint támoga-
tást nyert. A pályázat azonosító száma: TÁMOP-2.5.1.C–1–10/1-
2010-0005 „ÉRDEKVÉDELEM HATÉKONYSÁGÁNAK JAVÍTÁSA
KÉPZÉSSEL” címû projekt. A megvalósítás idõtartama: 2010. júli-
us 01–2011. június 30.

AZala Megyei Vadász-
kamara és Vadász-

szövetség irodaházában
(Zalaegerszeg, Petõfi S. u.
39.) jelentkezhetnek a vadá-
szatra jogosultak tisztségvi-
selõi, alkalmazottai és ön-
kéntesei a következõ ingye-
nes képzésekre: számítás-
technikai ismeretek (a szá-
mítógép bekapcsolásától)
és alapszintû idegen nyelvi
képzés (angol).

VERSENYKIÍRÁS
A Zala Megyei Vadászkamara 2010. augusztus 28-i évadnyitóján

ÍJAS VADÁSZOK RÉSZÉRE VERSENYT SZERVEZ,
melyen csak kiegészítõ vizsgával rendelkezõ vadászok vehetnek részt.

A versenyre nevezni 13 óráig a Hunor 2000 VT sátránál lehet.

Nevezési díj: 1000 forint

Célok: 3 db 3D-s cél (célonként 1 lövés), 1 db futócél (3 lövés)
Díjazás: Oklevél illetve szponzorok által felajánlott vadászati lehetõség

Kategóriák: Csigás irányzékkal illetve Reflex íj

Érdeklõdni: +36-70/251-1241

A rendezvény ideje alatt egész napos íjászati lehetõség
az érdeklõdõk részére!



8900 Zalaegerszeg, Petõfi S. u. 39.
Telefon: (92) 599-440 (92) 599-439

E-mail: vadászkamara@zalaszam.hu

Néber Szilveszter – titkár / fõvadász
06/30/239-4655

Bedõkné Petõ Szilvia – adminisztrátor
06/30/411-7665

Vadászjegy-ügyintézés:
kedden és csütörtökön:

8.00–12.00 és 13.00–15.00 óráig

Ügyfélfogadás más ügyben:
hétfõtõl csütörtökig

8.00–12.00 és 13.00–15.00 óráig
pénteken: 8.00–12.00 óráig

A rendezvény ideje, helye: 
ZALAEGERSZEG, ALSÓERDÕ-ARANYOSLAP, 2010. AUGUSZTUS 28. 

NEVEZÉS a helyszínen vagy elõre az alábbi elérhetõségeken:
– Orbán Sándor, csacsligeti@t-online.hu, tel/fax: 92/314-954, 

információ: 30/260-3988

– Takács Árpád takarpad@gmail.com, információ: 30/2180-580  

NEVEZÉSI DÍJ: 2000 Ft/kutya

A Zala Megyei Vadászszövetség és a Zala Me-
gyei Vadászkamara a 2010. évi Zala Megyei Va-
dásznapon vadászkutyák részére szépségver-
senyt rendez. Az FCI által elismert valamennyi
vadászkutya nevezhetõ: terrierek, tacskók, kopók,
lajkák, vizslák, szetterek, retriverek, spánielek,
agarak.

A szépségversenyre származási lap nélküli faj-
tatiszta kutya is nevezhetõ.

Szépségverseny
Vadászkutyáknak

A szépségversenyen
értékes díjakat osztanak ki.

FFoottóó::  PPoollsstteerr  GGaabbrriieellllaa

A Zala Megyei
Vadászkamara

és a

Zala Megyei
Vadászszövetség

elérhetõségei: 

A ZALA MEGYEI VADÁSZSZÖVETSÉG 

vadász- és fegyvervizsgával egybekötött vadásztanfolyamot
indít szeptemberben hónapban. 

A tanfolyam és a vizsga helyszíne: Vadászkamara és Vadászszövetség Irodaháza.

JELENTKEZÉSEKET  SZEPTEMBER  15-IIG  AZ  ALÁBBI  ELÉRHETÕSÉGEKRE  KÉRJÜK.

irodaház fotója

Bedõkné Petõ Szilvia, a vadászkamara és a vadászszövetség adminisztrátora


